12. DVMmodo IN IPSO.] *Putarem, quomodo.*

13. EXTRINSECUS AUSCULTANTIBVS.] *Qui ad penetrabilia nondum admissi: allusumq, ad libros & auditores & ortus.*

14. CHRISAS VOCANT.] *Concinna aliqua dicta, aut facta. Vt, Crates dixit, Caue cum homine malo loquere. Facti, ut: Crates cum indoctum puerum vidisset, pædagogum eius percussit. Vide Fabium lib. 1. cap. xv.*

15. SVB ALIO MOVERIS?] *Alieno nutu iussuque reueris?*

16. HOC CLEANTHES.] *Profusus his gemina Epictetus apud Arrian. lib. 11. Dissert. XIX. Diodorus illa dixit, & Cleanthes, & Chrysippus: tu verò quid? Non in eo elaborasti, ut Decretum ali- quod tuum faceres: atque ita nihil à Grammati-*

co differs. Quis fuit Hectoris pater? Priamus. Qui fratres? Alexander, & Deiphobus. Quæ mater? Hecuba. Historiam hanc accepi: à quo? ab Homero. Similis tu, qui conuiuas, cum vanissimus sis, enumerandis scriptoribus, attonitos reddis. Deinde etiam addit: Age, Stoicum aliquis mihi ostendat, si habetis. Vbi is est? Nam qui Stoicos sermunculos edisserat, mille dabit: sed volo Stoicum. Quis ergo is est? ut Phidiam statuam dicimus, ad artem Phidiæ exacte factam: ita illum mihi ostendite, ad ea quæ profitemini dogmata expressum.

17. ACTVARIJ VICE.] *Ita dicuntur, qui Acta excipiunt & scribunt. Vide me ad Annaleu Taciti v. si lubet.*

18. NYMOYAM TVTELÆ SVÆ.] *Alieni semper arbitrij, ut pupilli.*

EPIST. XXXIV.

GAUDERE se in profectu Lucilij, quia ab ipso est: & ipse eum formavit. Hortatur porro pergere, & ad summum.

CRESCO & exulto, & discussâ senectute recalefco, quoties ex his quæ agis & scribis, intelligo quantum te ipse (nam ¹ turbam olim reliqueras) supergrederis. Si agricolam ² arbor ad fructum perducta delectat, si pastor ex fœtu gregis sui capit voluptatem, si alumnus suum nemo aliter intuetur quam vt adolescentiam illius suam iudicet: quid euenire credis his, qui ingenia educauerunt, & quæ tenera formauerunt, adulta subito vident? Assero te mihi. meum opus es. Ego cum vidissem indolem tuam, inieci manum, exhortatus sum, addidi stimulos, nec lentè ire passus sum, sed subinde incitavi: & nunc idem facio. Sed iam currentem hortor, & inuicem hortantem. Quid, aliud, inquis, ³ adhuc volo? in hoc plurimum est. ⁴ Non sic quomodo principia totius ⁵ operis dimidium occupare dicuntur, ita res animo constat: pars magna bonitatis est, velle fieri bonum. Scis quem dicam bonum? perfectum, absolutum, quem malum facere nulla vis, nulla necessitas possit. Hunc in te prospicio, si perseueraveris & incubueris, & id egeris, vt omnia facta dictaque tua inter se congruant ac respondeant sibi, & vnâ formâ percussa sint. Non est huiusmodi animus in recto, cuius ⁶ acta discordant.